索引号：
	11220000MB1642697T/2019-06077
	分类：
	农业机械化管理;通知

	发文机关：
	吉林省农业农村厅
	成文日期：
	2019年09月05日

	标题：
	吉林省农业农村厅关于开展2019年度植保无人飞机购置补贴试点产品自主投档工作的通知

	发文字号：
	厅[2019]47号
	发布日期：
	2019年09月12日

吉林省农业农村厅关于开展2019年度植保无人飞机
购置补贴试点产品自主投档工作的通知

厅[2019]47号

植保无人飞机生产企业：
　　根据《吉林省农业农村厅 吉林省财政厅 中国民用航空吉林安全监督管理局<关于开展植保无人飞机购置补贴试点工作的实施意见>》(吉农机发〔2018〕8号)精神，现就开展植保无人飞机购置补贴试点产品自主投档工作有关事项通知如下：
　　一、投档产品范围和条件
　　仅限于电动单旋翼、多旋翼遥控飞行植保机（纳入适航管理的除外），面向全国企业自愿投档，应符合以下条件：
　　（一）试点生产企业条件
　　1.建立有智能化管控平台，能够对其产品的作业飞行实行远程实时监测、安全管控，且该平台按照中国民用航空局要求已直接或间接接入无人机云交换系统；
　　2.拥有健全的植保无人飞机操作人员培训考核体系，有较强的培训师资力量，能够对其产品操作人员进行法律法规知识、安全飞行常识、基本操作技能、安全用药技术和突发情况应急处置等方面的培训考核；
　　3.通过了ISO9000质量管理体系认证和ISO14000环境管理体系认证；
　　4.具备保证产品质量相应的研发、设计、生产能力以及售后服务能力，在我省至少要设立2个售后服务中心。
　　5.未列入全国农机购置补贴黑名单数据库的生产企业或法定代表人；产品未列入全国农机购置补贴违规通报数据库。
　　（二）试点产品技术条件
　　1.空机重量不大于116千克，起飞全重不大于150千克，载药量10升及以上；
　　2.设计飞行速度不大于15米/秒，设计飞行真高不超过20米，最大飞行半径不超过1500米；
　　3.有固定的药箱安装位置和唯一匹配紧固件，一款机型能且只能匹配一款药箱；
　　4.有操作人员身份密钥接入装置，能够做到经密钥连接后方可作业飞行；
　　5.加装有飞行控制芯片、电子围栏、避障系统软件、作业飞行数据实时记录存储设备和施药作业系统，具备防重喷漏喷、防农药漂移功能，能够实现作业飞行可识别、可监测、可追查；
　　6.固定标有永久性产品铭牌和唯一身份标识编码；
　　7.获得省级以上有资质的检验检测或鉴定机构出具的检测合格报告或鉴定证书。
　　二、投档时间
　　投档时间：2019年9月6日至2019年9月12日。
　　三、投档流程
　　（一）企业申报
　　申报企业在“2019年吉林省农机购置补贴产品归档系统”中填报资料并报送纸质材料，截止日期为9月12日17:00时。具体申报流程如下：
　　1.系统填报。登录http://139.215.206.99:84/ 填报信息（未注册用户先进行企业注册，注册时上传营业执照和承诺书，承诺书格式见附件）。
　　（1）按要求填写产品名称、产品型号、功率、拟投分档名称、销售指导价、归档参数（填写主要参数）、配置参数（填写详细参数）、发动机信息（填写电动机相关信息）、证书类型（选推广鉴定证书）、证书有效截止日期（截止到2019年12月30日）、鉴定报告/检验报告参数页、检验报告栏。
　　（2）推广鉴定证书扫描页、品目归属扫描页和推广鉴定报告栏填写“详见其它栏”的文字扫描页，不作为分档依据。
　　（3）生产企业通过 ISO9001质量管理体系认证（网上标准信息平台上的截图）;ISO14001环境管理体系认证文件（原件拍摄正照）;省级以上有资质的检验检测或鉴定机构出具的检测合格报告或鉴定证书（网上标准信息平台上的截图）;生产企业产品标准及标准备案并发布的证明材料（网上标准信息平台上的截图）;生产企业智能化管控平台相关材料（加盖企业印章的原件）;接入民用航空局无人机云交换系统证明材料（加盖企业印章的复印件）;植保无人飞机操作人员培训考核体系资质的证明材料;固定组装生产线及产品出厂检验设备和相应的维护保护机制的证明材料;具备农用航空器自主研发能力的相关证明（专利证书）;在吉林省的售后服务中心建设情况以及企业提供的其它有关材料。按纸质材料装订顺序形成一个PDF文档，在“其它”栏上传。
　　（4）在“产品图片”栏上传整机照片，前面、后面、左右侧面各1张 (其中，正面偏左为45度角照片)。
　　（5）在“铭牌照片”栏上传1张连同机具安装部位一起拍摄的铭牌图片（铭牌参数清晰可辨）。
　　部分文件超过一页无法上传的，请合并成一张图片上传，上传的所有图片要求文字清晰，图片像素为100k以上500k以下。
　　2.材料报送。材料以邮寄（邮寄以邮戳日期为准）的方式报送，报送的材料包括：企业投档申请、生产企业承诺书、企业基本情况、产品基本情况、资质条件证明材料（证明材料在申报截止日期内有效）、联系人及联系电话等，格式见附件。
　　（二）材料审核
　　省农业农村厅组织有关专家，对企业填报的系统资料和报送的纸质材料进行形式审核。
　　（三）产品公示与导入系统
　　省农业农村厅对材料审核和演示评价通过的产品进行公示，公示无异议的，导入农机购置补贴辅助管理系统进行补贴操作。
　　植保无人飞机生产企业通过网上自主投档方式进行。投档请登录“2019年吉林省农机购置补贴产品归档系统”操作（网址：http://139.215.206.99:84）。按照《吉林省植保无人飞机购置补贴试点申报书》(详见附件)内容和要求上传相关资料，同时要提供纸质材料(一式二份，胶装，每个型号单独装订成册)，并于2019年9月12日17:00前将材料邮寄至吉林省农业机械化管理局。
　　四、投档要求
　　（一）所有投档产品，都需通过“2019年吉林省农机购置补贴产品归档系统”进行投档，不单独受理纸质方式投档。
　　（二）投档申报书、企业营业执照、选择符合要求的机具，依据机具的性能、结构、基本配置和参数等，经其确认无误后投送。
　　（三）投送产品符合条件的，予以通过；不符合投档条件的不予通过并注明理由。
　　（四）省级农机化主管部门组织专家对申报产品进行评审，评审结果在吉林省农业机械化信息网上公示，接受社会监督。
　　（五）投档企业对评审结果有异议的，可在公示期间提出意见并提供相关证明材料，省级农机化主管部门组织（专家）对原申报信息、补充资料等进行复核，确属审核结果有误的予以更正。
　　五、联系方式
　　单位名称：吉林省农业机械化管理局
　　邮寄地址：吉林省长春市南关区人民大街1486号
　　邮     编：130051
　　投档政策咨询电话：0431-88906325，联系人：林  博
　　投档技术咨询电话：0431-88906324，联系人：曹殿广

　　附件：吉林省2019年植保无人飞机购置补贴试点申报书

                                                                 吉林省农业农村厅
                                                                   2019年9月5日